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1. Rådmannens kommentarer

Årsberetninga gir oss mulighet til å fokusere på viktige hendelser og tiltak i Ibestadsamfunnet,
som på ulikt vis satte sitt preg på året 2009. Siden jeg har vært ansatt i hele 
årberetningsperioden er det langt lettere å skrive årets årsberetning enn fjordårets.   

Dette kapittel vil på langt nær rekke over alle hendelser, men peke på de som markerer de 
tydeligste utviklingstrekkene ved organisasjon og lokalsamfunn. Det er samtidig viktig å 
presisere at kommunen har mange ulike funksjoner og roller som det kan være nødvendig å 
minne om – ikke minst når et kommunalt driftsår skal oppsummeres.

Kommunens hovedoppgaver er;
 Lokaldemokrati 
 Tjenesteproduksjon 
 Forvaltning
 Samfunnsutvikling 

Lokaldemokrati
Vanligvis rapporterer rådmannen ikke i forhold til kommunens rolle som utvikler av 
lokaldemokratiet, men all kommunal virksomhet skal stimulere til et aktivt lokaldemokrati. 

Tjenesteproduksjon
Som følge av kommunens ulike roller og oppgaver – i særdeleshet området 
tjenesteproduksjon - har kommunen et betydelig ansvar som arbeidsgiver for rundt 195 
ansatte (137 årsverk). Her er det viktig at kommunen prioriterer gode helse-, miljø- og 
sikkerhetsforhold som tilfredsstiller kravene i lover og forskrifter og at brukerne får gode 
tjenester.. 

Forvaltning
Kommunens forvalterrolle defineres gjerne innenfor ulike lovområder, delegert kommunen 
som lokal myndighetsutøver. Slike lovområder ivaretas som del av det totale ansvarsområdet 
til de enkelte kommunale tjenester, som for eksempel lokal bygningsmyndighet, lokal 
skjenkemyndighet og lokalt helsetilsyn innen miljørettet helsevern. Rådmannen vil ikke 
unnlate å nevne at for en liten kommune vil det alltid være en utfordring å følge opp alle 
lover, forskrifter og pålegg fra overordnet myndighet. I tillegg til de rent formelle forhold 
pålegges kommunene mye merarbeid i form av rapportering, oppgradering som følge av nytt 
lovverk, ettersyn, deltakelse i prosjekter (ofte mer eller mindre frivillig). Disse forhold kan gå 
utover kommunens primæroppgaver. Det kan virke som de ulike overordnede 
sektormyndigheters pålegg verken er samordnet eller dimensjonert ut fra små kommuners 
mulighet til oppfølging.



Samfunnsutvikling
Et av de viktigste tiltak er arealplanarbeidet som kom godt i gang i 2009.  

IDE-prosjektet blir startet i 2009 ved at prosjektleder ble ansatt og prosjektet har fått tilsagn 
fra Troms fylkeskommune om støtte for et nytt år og da utvidet til 1,5 årsverk. 

Reiselivsplanen ble sluttbehandlet i 2009. Dette vil være et viktig dokument for 
videreutvikling av en av kommunens satstingsområder. 

Politisk har det vært arbeidet med oppgradering av RV 848 noe som medførte en samlet 
bevilgning på 90 mill. kr. 

Arbeidet med bredbåndsdekning ble mer konkretisert gjennom samarbeid med Skånland og 
Gratangen og det er nylig blitt gitt et tilskudd fra Troms fylkeskommune til prosjektet. Det er 
all grunn til å anta at utbygging kan starte i 2010.  

Befolkningsnedgangen siste år var på 32 innbyggere noe som gir kommunen betydelige 
utfordringer i form av reduserte inntekter selv om det var langt mindre enn i 2008. Gjennom 
IDE-prosjektet er det satt et mål om at befolkningen skal holdes på 2009-nivå i planperioden. 
Dette er et ambisiøst mål som det må arbeides meget målrettet for å nå. Selv om noen av de 
viktigste bedrifter har måttet gå til permitteringer i 2009 så er det likevel andre bedrifter som 
går godt. Etablering av asylmottak for enslige mindreårige har vært svært vellykket og 
kommunen har fått mye positiv tilbakemelding på kommunens rolle ved etableringa. 
Asylmottaket gir ca 15 nye årsverk.

Oppsummering
Det er viktig å påpeke at en årsrapport først og fremst er et historisk dokument, og må 
oppfattes som en sammenfatning av kommunens totale prioriteringer i 2009.  
Samtidig kan det være nyttig å dvele ved viktige utviklingstrekk i vårt lokalsamfunn. Er det 
mulig å spore, at man - gjennom de beslutninger som er gjort - har ført kommunen og 
samfunnet videre i en riktig retning? Har kommunestyret greid å bidra til en modernisering av
samfunn og organisasjon? 

Hvis det er slik at beslutningene kommunestyret har tatt til sammen har bidratt til å øke trivsel
og bolyst for mennesker i Ibestad, har prioriteringene vært et viktig bidrag som strekker seg 
langt utover året 2009. 

Jeg legger ikke skjul på at nedgangen i folketallet medfører at kommunen ikke har balanse 
mellom inntekter og utgifter. Dette må følges opp gjennom konkrete tiltak i budsjettet for 
2010 og i økonomiplanperioden. Utfordringen blir å oppnå balanse mellom inntekter og 
utgifter uten å redusere kommunens tjenestetilbud slik at folketallet går ytterligere ned.

Hamnvik, 23. april 2010

Helge Høve
rådmann



2. Økonomisk resultat - vurderinger/kommentarer

2.1. Innledning
Drift

Rådmannen viser til årsregnskap som viser det detaljert regnskap for hele kommunen. 

Driftsregnskapet er gjort opp med et merforbruk (underskudd) på 86.000 kr. Så vidt 
rådmannen kjenner til er det første gang på mange år at regnskapet for Ibestad kommune viser
underskudd. Dette er en bekreftelse på at kommunens økonomi ikke er i balanse og at det må 
iverksettes tiltak for å korrigere forholdet mellom inntekter og utgifter. Erfaringer fra andre 
kommuner viser at det er viktig at tiltak settes inn tidlig da det vil bli langt vanskeligere å 
iverksette tiltak når det er opparbeidet et underskudd. Underskuddet må dekkes i regnskapet 
for 2010 og senest i 2011 for å unngå å havne på ROBEK-lista. 

Underskuddet på 86.000 kroner kan synes lite, men for å dekke det inn må regnskapet for et 
av de to neste år vise overskudd. Det reelle regnskapsresultatet er imidlertid langt dårligere 
noe som er særdeles bekymringsfullt. Det reelle regnskapsresultat kan illustrere ved å ta med 
følgende ekstraordinære forhold fra 2009-regnskapet (tall i hele tusen kr):

Regnskapsført underskudd 2009 -       86

Premieavvik 2008 – utgiftsført i 2009 + 4.900

Premieavvik 2009 – inntektsført i 2009 -  5.100

Bruk av momskompensasjon -  1.600

     Sum -  1.900

For lite betalt avdrag i forhold til 

ordinær nedbetalingsplan -  2.300

Ekstraordinært utbytte fra HK fra 2008 

trukket fra utbytte i 2009 +    686

Reelt regnskapsresultat -  3.500

Sitasjonen blir enda verre når kommunen skyver et positivt premieavvik på pensjon på 5,1 
mill. kr foran seg. Det betyr at det må komme et tilsvarende premieavvik i 2010 som skal 
dekke premieavviket fra 2009. 

Et annet viktig forhold som medførte det dårlige regnskapsresultatet var at det var budsjettert 
med et utbytte/renter ansvarlig lån Hålogaland Kraft på 3,15 mill. kr mens inntekten ble 1,534
mill. kr. Avviket skyldes hovedsakelig det som er nevnt foran om ekstraordinært utbytte og at 
renter på ansvarlig lån var budsjettert for høyt.



Asylmottak for enslige mindreårige startet i november 2008 og den delen av delen av driften 
kommunen var ansvarlig for (helse, undervisning og tolketjenester) viste en merinntekt på ca 
29.000 kroner. I realiteten var merinntekten høyere da det ble foretatt en del innkjøps av 
utstyr. I  tillegg kommer leieinntekter for utleie av lokaler som ga inntekt på vel 430.000 kr. 

Det var budsjettert med en avdragsutsettelse på ca 2,8 mill. kr. Det viste seg at det ikke var 
mulig å utsette avdrag med mer enn ca 2,3 mill. kr på grunn av regnskapsbestemmelser om 
minsteavdrag. 

Resultatet understreker sterkt behovet for økonomisk omstilling. Resultatet er i tråd med 
grunnlaget for årsbudsjett 2010 som viser samme situasjon. 

Fra 2010 skal ordningen med å inntektsføre moms fra investeringsprosjekter gradvis opphøre. 
Det medfører at 20 % av momskompensasjonen i 2010 skal inntektsføres i 
investeringsregnskapet og ikke være gjenstand for stykninger. 

Rådmannen vil foreslå at underskuddet fra 2009 dekkes av disposisjonsfond. Det står vel 1,6 
mill. kr på disposisjonsfondet.

Investering

Investeringsregnskapet er gjort opp med et merforbruk på 143.855 kr fra ombygging i 
helsesenteret til nytt NAV-kontor hovedsakelig på grunn av styrkningsreglene som medførte 
at den vedtatte bruk av momskompensasjon til finansiering ble strøket. Videre står det 
udekket merforbruk på 357.275 kr fra 2008 som heller ikke ble dekket på grunn av 
stykningsreglene. Rådmannen forslår at det samlede merforbruk 2008 og 2009 dekkes ubrukte
lånemidler 68.784 kr og resten av ubundet investeringsfond (kapitalfond) 432.347 kr.  

2.2. Driftsresultat
Her følger en forenklet tabell som viser driftsresultatet (tall i hele 1.000):

Netto driftsresultat er et mål på kommunens handlefrihet. Kommunal- og 
regionaldepartementet har uttalt at prosenttallet bør være minst 3 %. Netto driftsresultat som 
er negativt, viser også utviklinga i kommunen og er omtrent på samme nivå i 2009 som for 
2008.

2.3. Avviksoversikt – driftsregnskapet
Regnskap-/budsjettskjema 1B på side 4 i regnskapet viser avvik mellom budsjett og regnskap.



Regnskapsresultatet for seksjonene er rimelig godt i overensstemmelse med siste 
budsjettrapport (pr. november 2009).  

Under hver seksjons årsrapport vil de største budsjettavvik (avvik over 100.000 kr pr. ansvar) 
framgå. Nedfor følger en oversikt som viser de største avvik mellom budsjett og regnskap på 
felles finanser:

1.700 Premieavvik
 merinntekt 0,563 mill. kr.

1.770 Momskompensasjon
 merinntekt 1,6 mill. kr

1.800 Skatt på inntekt og formue/1.840 Rammeoverføring

 mindreinntekt 0,16 mill. kr

1.845 Kapital/rentekompensasjon skole/omsorg 

 merinntekt 0,18 mill. kr.

1.900 Renteinntekter

 mindreutgift 0,6 mill. kr

1.905 Rente/aksjeutbytte HLK 

 mindreinntekt 1,6 mill. kr

1.910 Avdrag innlån

 merutgift 0,5 mill. kr

2.4. Skatteinngang og rammeoverføring
Skatteinntektene har utviklet seg slik de siste år (beløp i mill.kr):

2.5. Fonds/beholdning
Oversikt over kommunens fond framgår av regnskap side 141 og 142.  

2.6. Investeringsregnskapet
Oversikt over investeringsregnskapet finns på side 93 til 106 og finansiering av investering på
side 131 og 132. Til sammen ble det investert for 9,352 mill. kr som er finansiert slik:

Bruk av lånemidler 6,371 mill kr
Tilskudd til investeringer       1,913  ”      ”
Bruk av fond 0,925  ”     ”  
Ikke finansiert               0,143  ”     ”  

2.7. Gjeld
Samlet lånegjeld utgjør 65,5 mill. kroner – av dette utgjør etableringslån/startlån 2,4 mill. 
kroner. Lånegjelden økte med vel 3,1 mill. kroner i 2009. Hele kommunens låneportefølge er 



på flytende rente. Etter en lengre tid med rentenedgang snudde rentekurven i 2009 og på 
slutten av året gikk renta opp. 

Gjelden har utviklet seg slik:

Et mål på kommunens gjeldsbelastning er netto lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter. 
For Ibestad kommune utgjør netto lånegjeld  41 % av brutto driftsinntekter. Til 
sammenligning er tilsvarende tall for landet 62 %. 

Kommunens brutto utgifter til renter og avdrag har utviklet seg slik (etablerings-/startlån ikke 
med) i hele tusen kroner:

2.8. Premieavvik
Fra 2003 trådte det i kraft en forskrift om regnskapsføring av pensjoner. Hensikten var at 
regnskapet skulle vise beregnet pensjonskostnad og ikke som tidligere innbetalt premie da 
disse to størrelser ikke er like. Beregnet pensjonskostnad skulle gi en mer forutsigbar og 
mindre variabel kostnad i regnskapet. Differansen mellom beregnet pensjonskostnad og 
innbetalt premie er betegnet som premieavvik. Resultatet av forskriften er for Ibestad 
kommune, og de fleste andre kommuner, at beregnet premiekostnad er langt lavere enn 
innbetalt premie. For de 3 pensjonsordningene vi er medlem av, er premieavviket 5,1 mill. 
kroner. Innbetalt premie utgjør 11,3 mill. kr. Ibestad kommune har vedtatt å dekke 
premieavviket over 1 år, noe som resulterer i at vi de siste år har skjøvet en stor utgiftspost et 
år fram i tid. Etter rådmannens mening har forskriften på langt nær gitt den forutsigbarhet som
var formålet. 

2.9. Fordringer
Balanseregnskapet gir opplysninger om fordringer (restanser). De fordringer som er viktig å 
følge er kommunale avgifter (vann, avløp, feiing og renovasjon) og kommunal fakturering
(øvrig fakturering som barnehageavgift, SFO, hjelpeordninger for hjemmene etc.). Disse 
fordringer har utviklet seg slik (hele 1.000 kr):

Restansene var spesielt høye i 2008 på grunn av at 2. Termin kommunale avgifter ble 
fakturert sent på året. 



3. Investeringer

I regnskapets side 95 – 106 framgår hvilke investeringsprosjekter som er gjennomført og med 
budsjett og kostnad. 

4. Seksjonenes årsberetning

4.1. Rådmann/stab/kultur

4.1.1 Organisering

4.1.2. Økonomi 

Budsjettavvik – større enn 100.000 kroner pr ansvar:

1.100 Politisk virksomhet
 Merforbruk godtgjørelse 

1.120 Rådmanns kontor
 Merforbruk kjøp av konsulenttjenester – evaluering PRO, skoleutredning og 

reguleringsplan Engenes
 Økte inntekter – ref. fra KS

1.122 Personalstaben
 Mindreforbruk lønn

1.155 Ibestad kulturhus
 Merforbruk vedlikeholdskostnader



1.179 Lån og tilskuddsordninger boliger
 Tilskudd til boliger 300.000 kr etter tidligere vedtak (ikke budsjettert)

1.180 Fellesutgifter
 Merforbruk flere poster – annonsering, flytteutgifter, avgifter, lisenser

1.182 IT/EDB
 Merutgifter drift av IKT

A. Plan og utredningsarbeid i vedtatt budsjett
Ny organisasjonsplan for hele kommunen

 Ny organisasjonsplan  vedtatt av kommunestyret
 Målet nådd

Drift IKT-systemer
 Politisk avklaring om anbudsrunde.
 Konsulent engasjert for å utarbeide kravspesifikasjon
 Utkast til kravspesifikasjon mottatt i september
 Ny konsulent engasjert i november
 Målet ikke nådd

Budsjett/økonomiplan 
 Budsjett 2010 – økonomiplan 2011-2013 vedtatt av kommunestyret
 Målet nådd

Regnskap/årsrapport
 Regnskap ferdig innen fristen – målet nådd
 Årsrapport forsinket ferdig i slutten av mai

Økonomimelding
 Målet nådd - behandlet i  kommunestyrets møte i juni

Budsjett-/statuskontroll
 Nytt opplegg utarbeidet
 Første rapport pr 20.04.
 Andre rapport i september
 Tredje rapport i november
 Målet nådd

Delegasjonsreglement – revidering
 Arbeidet startet
 Målet ikke nådd

Økonomireglement – revidering
 Målet nådd reglementet vedtatt av kommunestyret

Finansreglement – revidering
 Utsatt foreløpig
 Målet ikke nådd

Arealplan – oppstart



 Konsulent engasjert
 Arbeidet startet i februar
 Flere infomøter i formannskapet
 Folkemøter

Utviklingsprosjektet IDE – oppstart
 Målet nådd - igangsatt - prosjektleder tiltrådt 2. juni

Reiselivsplan – vedtak og iverksetting av tiltak
 Målet om politisk vedtak nådd

Personal – revisjon av diverse personalreglementer (lønnspolitisk plan, retningslinjer for 
seniorpolitikk, permisjonsreglement, arbeidsreglement, fleksitidsreglement)

 Ansettelsesreglement behandlet i administrasjonsutvalg – utsatt i formannskapet
 Målet nådd - fleksitidsreglement vedtatt av administrasjonsutvalget

Rullering av plan for anlegg og områder for fysisk aktivitet.
 Prioritering av anlegg vedtatt politisk

Rullering av handlingsprogrammet i kulturplanen
 Målet ikke nådd

Utredning om museumssamarbeidet i Sør-Troms og kommunens rolle
 Målet nådd - vedtak i kommunestyret. 

Bygdebokarbeidet
 Oppgjort restanser fra 2007 og 2008
 Møter for å avklare arkivsituasjonen
 Rettslig konflikt på gang/avklart i 2010

NAV-reformen
 Målet nådd – kontoret etablert 22.09.

Opphør av sosialseksjonen
 Målet nådd – seksjonen opphører fra september 2009

Barnevernets plassering
 Målet nådd – barnevernet overført til oppvekst fra august 2009

Miljøarbeidertjenestens plassering
 Målet nådd – miljøarbeidetjenesten overført til PRO fra september 2009

Utrede årsaken til kommunens høye andel barn med barnevernstiltak, sosialhjelpsmottakere 
og spesialundervisning

 Målet ikke nådd - igangsetting foreløpig utsatt

B. Andre tiltak i vedtatt budsjett
Uttak konsesjonskraft



 Målet nådd med avtale i januar 2010 om  konsesjonskraftuttak fra 2009

Utarbeide melding til kommunestyret om framtidig boligbygging i kommunen
 Arbeid med sak om boligtilskudd startet

C. Politiske/administrative vedtak i budsjettåret
Etablering av politiråd

 Målet nådd – etablert/første møte i august

Avklare komiteenes mandat
 Målet nådd gjennom politisk behandling i kommunestyret

Serviceerklæringer
 Interne regler for svar på henvendelser iverksatt fra januar 2010

Asylmottak
 Målet nådd - leieavtale fra 10.08.
 Etablering fra november

I økonomimeldinga ber kommunestyret rådmannen utrede følgende aktiviteter som kan gi en 
økonomisk besparelse: 

Tilslutning til en innkjøpsordning
 Målet nådd – vedtak om tilslutning til fylkets innkjøpsordning.

Kontrakter utleie av kommunal eiendom og bygg
 Arbeid med å få oversikt over avtaler startet



4.2 Oppvekst

4.2.1 Organisering

Oppvekstseksjonen omfatter:
 Administrasjonen
 Ibestad barneskole m/SFO, 4-delt barneskole
 Ibestad ungdomsskole, fulldelt ungdomstrinn
 Ånstad oppvekstsenter, 2 delt barneskole, SFO og barnehage 1 avdeling
 Hamnvik barnehage, 3 avdelinger
 Ibestad voksenopplæring
 Ibestad musikk og kulturskole, desentralisert opplæringstilbud.
 (Fra høsten 2009 også barnevern. Ikke tatt med i det videre. Forutsetter at det 

kommer inn under helse.)

4.2.2 Økonomi

            Budsjettavvik – større enn 100.000 kroner pr ansvar:

1.200 Seksjonsleders kontor
 Mindreforbruk lønn

1.210 Grunnskolens fellesbudsjett.
 Merforbruk spesialundervisning Andørja Montessoriskole



1.211 Ibestad ungdomsskole.
 Merinntekt refusjon gjesteelev.
 Merforbruk lønn
 Merforbruk vikarutgifter

1.212 Ibestad barneskole.
 Merinntekter refusjon gjesteelever
 Mindreforbruk lønn

1.213 Ånstad oppvekstsenter.
 Merforbruk energi

1.221 Hamnvik barnehage.
 Mindreinntekt brukerbetaling
 Merinntekt staten
 Merforbruk lønn
 Merinntekt refusjon fra andre

1.223 Ånstad barnehage.
 Merinntekt fra staten

1.290 Voksenopplæringen.
 Merinntekt fra staten.

1.240 Musikk og kulturskolen.
 Merinntekt sykelønn

4.2.3 Aktivitet 2009

Administrasjonen.
 Fast tilsetting av oppvekstleder i full stilling.
 Kontoret har vært bemannet med  0,5 årsverk for lite.
 Fått i gang skole for asylanter ved Ibestad mottak.
 Refusjonsinntekter, skole/barnehagedrift, og service har vært prioritert.
 Mye tid gått med til utredninger vedr. skole/barnehagemønster

Ibestad ungdomsskole.
 Prosjekt ut på havet
 Fornøyd med ressurstildeling – timer/lærebøker
 De ansatte oppfatter arbeidsmiljøet som godt.
 Deltakelse Lego League
 Stengt klasserom tatt i bruk, men ventilasjonsanlegget fungerer ikke 

optimalt.
 1 rektor, men ei 3-deling av administrasjonstiden.
 Godt kvalifisert personale.
 Samarbeidsprosjekt; ”solidaritetsjoggen”.

Ibestad barneskole.



 Stor andel ufaglærte
 Skolens utviklingsmål er fortsatt basisferdigheter i alle fag; med fokus på  

norsk, matematikk, engelsk og norsk.
 Skolen har fortsatt fokus på samarbeidet skole/hjem. FUG sentralt har hatt 

foredrag for lærere og foresatte.
 Uteskoleopplegg for småtrinnet. Offisiell åpning av gapahuk; 

samarbeidsprosjekt med bl.a. utmarkslag og Ibestad jeger og fiskeforening.
 Solidaritetsprosjekt med blant annet samarbeid med andre skoler.

Ånstad oppvekstsenter; skole og barnehage.
 Startet skoledagen med frokost.
 Uteskoleopplegg; ”leirplassen”
 Ferdigstillelse av hyttelandsbyen.
 Fakkeltog-medaljeutdeling, nissemarsj. Samarbeidsprosjekt Skole/foresatte.
 Avslutninger på semester med sosialt samvær. Samarbeidsprosjekt.

Hamnvik barnehage.
 Barns medvirkning, tema
 Besøk i Reggio Emilia barnehage i Oslo (hele personalet!)
 Flerkulturelt opplegg ”Forut”
 Alternativ læringsarena med bl.a. gårdsliv.

4.2.4 Mål

Mål som ble oppnådd.
 Ferdigstillelse av utredning ny skole- /barnehagestruktur.

Mål som ikke ble nådd.
 Redusert andel ufaglærte i skolen.
 Førskolelærere som pedagogiske ledere i Hamnvik barnehage

4.2.5 Utfordringer

 Iverksette vedtak om skole/barnehagemønster
 Rekruttere rektor for Ibestad- skolene
 Innarbeide gode rutiner for felles rektor for skolene.
 Fagutdannet lærere i alle stillingene.
 Organisere undervisninga i 1-10 skolen i byggeperioden.
 ”Samkjøring ”/sosialisering av det nye personalet i 1-10 skolen.
 Få til gode rutiner og samarbeid med de nye medarbeiderne i seksjonen; 

barnevern og kultur.



4.3.  Sosial

Omorganisert og oppdelt tjeneste f.o.m. 01.09.09:
  Barnevern/barn/unge: til Oppvekstseksjonen
  Økonomisk sosialhjelp: til NAV Ibestad
  Miljøarbeidertjenesten/bostøtteordningen/transportkortordningen: til  PRO-

tjensten. 

Her følger rapportering fra miljøarbeidertjenesten som er omsorgen for psykisk 
utviklingshemmede og andre funksjonshemninger.

4.3.1. Organisering

F.o.m. 01.09.09

Seksjon/avdeling 2009 
årsverk

2009 ansatte

Miljøarbeidertjenesten 6,8 
årsverk

12 ansatte

Merkantil 0,5 
årsverk

1 ansatt

Totalt 7,3 
årsverk

13 ansatte

4.3.2. Økonomi 
                   

Budsjettavvik – større enn 100.000 kroner pr ansvar:

1.320  Miljøarbeidertjenesten
 Merforbruk  tariffestede tillegg 
 Merforbruk på vikarlønn uten refusjon 
 Mange små merforbruk 

   

4.3.3. Aktivitet 2009
 Samarbeid med Helsetjenesten her, 2.linjetjenesten, vernet bedrift ASVO/IPRO, 

PRO-tjenesten, videregående skoler, fengselstjenesten og Kriminalomsorg i frihet.
 Kjøp av private tjenester som avlastningtiltak/aktivisering



 Sluttført utredninger/diagnostiseringer på brukere ved 2. linjetjenesten.
 Videreført arbeidstiltak i vernet bedrift for mange av brukeren. 
 Ny ressurskrevende bruker f.o.m. høsten 2009 med oppfølgingsbehov i 24 

timer/døgn.
 Ansvar for utarbeidelse av individuelle planer 
 Saksbehandling og oppfølging av klienter. 
 Faste personalmøter i miljøarbeidertjenesten

4.3.3. Brukere 
Ansvar 1320

 Det er ca 80 godkjente brukere av transporttjenesten
 Det er utstedt parkeringskort til ca. 34 funksjonshemmede personer
  37 hustander mottar bostøtte (sosialkontoret er bostøttekontor for Husbanken) 
 Ca 15 personer har ledsagerbevis for funksjonshemmede
 Det er ikke behandlet søknader om boligtilskudd etter Husbankens regelverk.
  Det var ved årsskiftet 15 ulike personer som mottok hjelp fra 

miljøarbeidertjenesten i medhold av sosialtjenestelovens kap 4:
o Praktisk bistand, opplæring og miljøarbeid i heimen
o Praktisk bistand, dagtilbud
o Støttekontakt
o Avlastning, kjøpt fra private

   

4.3.4. Mål  
Mål som ble nådd:

 Lavt sykefravær
 Ivareta de lovpålagte oppgaver innenfor de rammene som fremgikk av budsjett 

2009. 

Mål som ikke ble nådd:
 Internkontrollsystem
 HMS for de ansatte inklusiv stillingsbeskrivelser

 

4.3.5. Utfordringer
Ansvar 1320 Miljøarbeidertjenesten

 Bygge opp nødvendig spisskompetanse på de enkelte tjenestemottakernes særlige 
behov jfr. diagnose.

 Ivareta arbeidsmiljøet og holde sykefraværet blant de ansatte nede på dagens nivå
 Imøtekomme brukernes økte behov i forhold til alder og bistand.
 Imøtekomme behov for tjenester til nye brukere (barn er blitt voksne og 

foreldrenes ansvar opphører)
 Å ha tilgjengelig nok botilbud / fellesareal for brukergruppens aktiviteter.
 Følge opp krav om internkontrollsystemer med de rammer disse setter for 

tjenestens virksomhet



4.4. NAV

4.4.1. Organisering
Sosialtjenesten i Ibestad kommune er omorganisert i 2009 ved at NAV kontor er etablert fra 
22.09.10, i hht. samarbeidsavtale mellom NAV Troms og Ibestad kommune. 

Etableringen innebærer at NAV Ibestad skal:
 være et fullverdig NAV kontor for innbyggerne i Ibestad
 fokusere på mennesker, mål og resultater
 skal sikre gode samarbeidsformer og brukermedvirkning

NAV Ibestad skal sikre at brukerne møter en helhetlig førstelinje. Videre skal NAV Ibestad 
oppleves av brukerne som en samlet enhet hvor stat og kommune tar felles ansvar. Brukernes 
behov skal være styrende, og NAV Ibestad sørger for nødvendig koordinering både innad i 
arbeids- og velferdsforvaltningen og mot andre relevante tjenester som brukeren har behov 
for. Lov om arbeids- og velferdsforvaltning opprettholder en klar deling mellom statsetaten og
kommunen sitt ansvarsområde.

Kommunestyret har delegert følgende oppgaver til NAV Ibestad

 Økonomisk sosialhjelp etter kap 5 (som er minstekravet) 
 Gjeldsrådgivning, 
 Flyktningmottak 
 Kontakt med og oppfølging av ungdommer som faller ut av videregående 
skole. Kontakt med oppfølgingstjenesten. (gjelder ikke barnevernsaker). 
 Kontakt og samarbeid med eiendomsselskapet i forhold til utleie av bolig til 
vanskeligstilte (gjelder ikke omsorgsboliger). 

I tillegg til oppgaver som kommunestyret har delegert er Kvalifiseringsprogrammet en 
kommunal oppgave, hvor det bevilges årlig tilskudd fra staten til formålet.

NAV Ibestad har 3 ansatte – en kommunal ansatt og to statlig ansatte. 

2008 2008 2009 2009
Seksjon/avdelin
g

Årsverk Ansatte Årsverk Ansatte

NAV 1 1

4.4.2. Økonomi 
NAV Ibestad har ansvarsområde:

 1.340 Sosialhjelpstiltak
 1.350 Forebyggende rusmiddelarbeid
 1.360 Flyktninger

I 2009 har en person deltatt i introduksjonsprogram for flyktninger, som ble avsluttet ved 



utgangen av august. Etter dette ingen nye kandidater.

En person har startet i Kvalifiseringsprogram fra 01.12.09. 

Den økte inntekt skyldes refusjon av forskutterte sosialhjelpsutgifter fra 2008.

4.4.3. Utfordringer
 Omorganisering – ”Rom ble ikke bygget på en dag”
 Kompleks oppgaveportefølje



4.5. Helse
 Økende antall unge brukere – bortvalg videregående skole
 Forebyggende arbeid og veiledning

4.5.1. Organisering

AVDELING Årsverk 2009 Ansatte 2009
Legekontoret 2 legeårsverk

0,5 årsverk turnuslege

Ivaretatt av ulike vikarleger 
Fast komm.overlege fra 
07.09.09
Ingen turnuslege

Legekontoret 2 årsverk legesekretærer 3 ansatte
Helsesøstertjenesten. 0,5 årsverk 1 ansatt
Fysioterapeuttjeneste 0,2  årsverk 1 ansatt
Jordmortjeneste Egen avtale 1 oppdragsavtale- 1 jordmor

Ca. 5,2 årsverk 6-7 ansatte

4.5.2. Økonomi

Budsjettavvik – større enn 100.000 kroner pr ansvar:

1.410 Legekontoret
 Mindreinntekt på egenbetaling 
 Mindreinntekt på NAV-refusjon 
 Merinntekt på vaktgodtgjøring på 
 Mindreforbruk på pensjonsordninger p.g.a. vikarleger 

4.5.3.  Aktivitet 2009
 Fram til 07.09.09 var legekontoret bemannet med ulike vikarleger, fortrinnsvis en ad. 

gangen.
 07.09.09 ble kommuneoverlege tilsatt i 100 % kommunal stilling.
 Det ble utarbeidet stillingsbeskrivelse for kommuneoverlege-stillingen, men mangler 

for kommunelege 2.
 Innen årets utgang (2009) ble kommuneoverlege 2 tilsatt med tiltredelsesdato 25.01.10

i 100 % kommunal stilling.
 Innføring av nye lovbestemte gebyrer i henhold til takster 

(folketrygd/kommunehelsetjeneste) for ulike tjenestetilbud, som ikke tidligere hadde 
vært betalingsbelagt.



 01.01.09 ble det fast tilsatt helsesøster i 50 % stilling, under forutsetning av at 
helsesøsterutdanning skulle påbegynnes i løpet av tilsattes første 3 år i stillingen.

 Helsesøsterstillingen sørget raskt for at skolehelsetjenesten ble reetablert igjen og 
iverksatt oppfølging av lovbestemt tjenester til småbarn/barn/ungdom, 0-18 år.

 Pandemi-vaksinasjon for svineinfluensa i tillegg til normal høstinfluensa-vaksinasjon 
ble administrert og ivaretatt av helsesøster.

 Helsesøster har fått etablert en medhjelper i form av 50 % sykepleierstilling i 
tilknytning av etablering av asylmottak.

 Helsesøster og legekontor har fått store faglige utfordringer i tilknytning til senhøstes 
etablering av asylmottak for ungdom i alderen 15-18 år.

 Smittevernplan ble skrevet i samsvar med beredskapsavdelingen hos fylkesmannen i 
Troms. Helsesøster og PRO-leder deltok aktivt i prosessen.                                            
Planen er en del av kommunens totale beredskapsplan.

 Bestilt utvidet serverkapasitet på IT-siden, ved HIKT, grunnet periodevis driftssvikt..
 Bestilt diverse datautstyr, helsesøsterprogram og betalingsterminaler for legekontoret -

mot etablering i 2010.
 Omfattende tømming av  legekontor, klargjort for ny lege.
 PRO-leder hadde utvidet ansvar for drift og personal  for helseseksjonen i 

perioden01.01 – 30.09.09, da overtok nytilsatt kommuneoverlege ansvaret.
 PRO-leder hadde 2 klagesaker fra Helsetilsynet som ble avsluttet / løst på en god 

måte.
 PRO-leder hadde ansvaret for alle statusrapporter.
 Personalsjef hadde ansvar for budsjett 2010.
 Godt samarbeid med PRO-tjenesten og NAV/sosial.
 Grunnet utilfredsstillende legedekning/ mangel på fastleger fikk ikke kommunen 

turnuslege i år 2009.

4.5.4. Brukere
 Legekontoret har gjennom hele året vært bemannet 24 timer i døgnet, og har maktet å 

ivareta både akutthjelp og timebestillinger uten for lange ventelister på tross av drift i 
9 av årets måneder med vikarleger.

4.5.5. Mål  
 Legekontormål: nådd målet med å rekruttere og tilsette fast kommuneoverlege og 

kommunelege 2, begge i 100 % stilling.
Nådd målet med å løse 2 klagesaker uten pålegg eller pasientskaderstatningssak.
Ivaretatt legedekning 24 timer/døgnet for befolkningen i Ibestad.

 Helsestasjonsmål: nådd målet med fast tilsetting av helsesøster i 50 % stilling.
 Brukermål: Brukertilfredshet og minimum brukerklager

Sikre lovpålagte og kvalitetssikrede tjenestetilbud innenfor gitte 
budsjettrammer.

 Ansattemål: Minimum sykefravær og et godt psykososialt arbeidsmiljø.

4.5.6. Utfordringer
 Etterkomme lovkrav og oppgaver innen et økende presset tjenestetilbud innenfor gitte 

budsjettrammer, og en presset kommuneøkonomi.



 Grunnet 2 kommunalt tilsette leger ligger utfordringen i å fordele arbeidsoppgaver 
som kan dekke alle kommunens felter - barn/unge (skolehelsetjeneste), 
eldreomsorg/sykehjemmet akutthjelp og normal timebestillinger, psykiatri, 
beredskapsarbeid, ulike lovpålagte planarbeider inklusiv ulike tilskuddsordninger, 
krav fra Helsetilsyn/ Fylkeslegen/ Mattilsynet.

 Etterkomme krav fra Helsetilsynet, Fylkesmann, Arbeidstilsyn og Mattilsyn.
 Beholde gamle og rekruttere nye arbeidstakere med rett kompetanse.
 Klare å ivareta god omdømmebygging av arbeidsplassen.
 Klare å ivareta pasientsikkerhet og  forsvarlighet i  tjenestetilbud.
 Ivareta arbeidsmiljøet og holde sykefraværet nede blant de ansatte gjennom HMS-

arbeid, IA-bedriftsoppfølging og tilfredsstillende arbeidsavtaler.
 Unngå kostnadskrevende klagesaker / pasientskadeerstatningskrav.
 Være pådriver for å kunne finne de optimale løsninger rettet mot en utvidet 

”eldrebølge” og den nye samhandlingsreformen med sykehusene som vil medføre 
stort press på de kommunale tjenestetilbud innen helse/PRO.

 Kunne drive forebyggende arbeid i hele Ibestad kommune mot livsstilsykdommer som
bl.a. passivitet / overvekt / diabetes / rus / psykiatri.



4.6. Pleie, rehabilitering og omsorg (PRO)

4..6.1. Organisering

AVDELING Årsverk 2009 Ansatte 2009
Ibestad sykehjem Samlet 50,5 årsverk for 

sykehjem og 
hjemmesykepleien

Ca. 95 ansatte på ulike 
stillingsstørrelser

Hjemmesykepleien Se ovenfor: samorganisert Se ovenfor
Hjemmehjelpsordningen. 3,8 årsverk Inntil 6 deltidsansatte
Psykiatri 2,5 årsverk 4 deltidsansatte
Omsorgslønnsordning Ca. 20 oppdragsavtaler
Støttekontaktordning Ca. 2 årsverk Ca. 20 oppdragsavtaler

Flere vakante fagstillinger der det er inngått midlertidige arbeidsavtaler, fortrinnsvis med 
ufaglærte.

4.6.2. Økonomi

Budsjettavvik – større enn 100.000 kroner pr ansvar:

1.510 PRO-tjenesten 
 Merforbruk på tariff/reg.best.tillegg  
 Merforbruk på vikarlønn uten ref.  grunnet pasientoverbelegg/terminalpleie med fast 

vakt/dementomsorg/lønn til 1 årsverk vaskeridrift som ikke nedlagt før 01.11.09 
/avlastingstiltak i hjem

 Merforbruk fast lønn/overtid  
 Merinntekter vederlag i sykehjem 
 Mindreinntekter sykelønnsrefusjon 

1.511 Ibestad sykehjem – drift
 Merforbruk på matvarer må balanseres opp mot inntekter på middagssalg  
 Merforbruk på medisiner 
 Mindreforbruk på plast/papir på skyldes i hovedsak forsinket storleveranse som 

kommer på 2010-budsjett
 Mindreforbruk på inventar/utstyr grunnet eksternt 2009-tilskudd for innkjøp og 

vedlikehold 
 Mindreforbruk på kjøp av vaskeritjenester grunnet for sein overflytting av 

vaskertjenestene, men dette må sees opp mot merforbruk på lønn 



1.520 Psykiatri 
 Merforbruk grunnet feilbudsjettert statstilskudd. 

4.6.3. Aktivitet 2009
 Innsatsteamet har avholdt 22 møter og 291 saker
 Psykiatriteamet har avholdt 4 møter og behandlet 14 saker
 Klientutvalget har ikke hatt saker fra PRO-tjenesten.
 Ibestad formannskap har ikke hatt klagesaker fra PRO-tjenesten
 Fylkesmannen/Helsetilsynet har ikke hatt klagesaker fra PRO-tjenesten, 
 Gjennomført flere samarbeidsmøter vedr. brukere med større hjelpebehov med 

sykehus, psykiatri og fengsel.
 Ivaretatt ulike pålagt planarbeider og søkt om ulike tilskudd
 Fått lukket pålegg fra Arbeidstilsyn, Ibestad sykehjem, etter intern HMS-jobbing. 

Avviket er lukket og vil bli kontrollert av lokal AMU, Ibestad.
 Hatt Helsetilsynet på tilsyn i Ibestad sykehjem, fått et pålegg som det jobbes med å få 

lukket i år 2010.
 Hatt DLE-tilsyn, Ibestad sykehjem, fra Hålogaland Kraft, med merknader som er 

lukket grunnet utarbeidet og forbedret internkontroll. 
 Kompetanseoppbygging innen fagstaben med ulike fagkurs/møter/hospiteringer.
 Delvis oppgradert skyllerom, sykehjemmet og fått startet oppgradering av 

pasienttoaletter med veggmonterte tilrettelagte toalettrom.
 Gjennomført pålagte ettersyn fra farmasøyt, branntilsyn/brannvarsling, heiskontroll og

kontroll av elektrisk utstyr / elektromedisinsk utstyr.
 Renovert enkeltområder i sykehjemmet
 Inngått nye og videreført ulike pålagte samarbeidsavtaler (UNN / Apotek / 

leverandører).
 Infomøter og samarbeid med kommunens eldreråd og 

aktivitetssenter/pensjonistforeninger.
 Overbelegg i sykehjemmet fram til sommeren 2009 / unntaksvis senere.
 Kunnet gi lovpålagte avlastningstilbud i sykehjemmet fra høsten 2009.
 Hatt driftsanalyse av sykehjem og hjemmesykepleie ved TPO, Tromsø.
 KOSTRA-tall viser effektiv drift i henhold til vedtak, bemanning og brukertall.
 Overflyttet vaskeridrift ved sykehjemmet til ASVO-vaskeriet pr. 01.11.09. Omplassert

ansatt til annen tjeneste i PRO.
 Politisk vedtatt i desember 2009 å inndra 0,5 årsverk på kjøkken, Ibestad sykehjem.
 Politisk vedtatt i desember 2009 å inndra 0,5 årsverk i hjemmehjelpstjenesten.
 Redusert ergoterapeutstillingen fra 80 til 50 % pr. september 2009.
 Politisk vedtatt opphør av 20 % aktivitørstilling ved Rolløya Aktivitetssenter fra 

årsskiftet.
 Videreført utbedringsarbeider/vedlikehold i sykehjemmet fra regjeringens tiltakspakke

i 2009: utskifting av dører/vinduer/toaletter.
 Fått fristilt vaskeriet til hjelpemiddellager og renholdsrom for kommunale 

hjelpemidler..
 Omorganiseringen i sosial 01.09.09 medførte at PU-tjenesten/miljarbeidertjenesten ble

underlagt PRO-tjenesten.                                                                                               
Under denne omorganiseringen ble også bostøtteordningen, transporttjenestordningen 
overflyttet til PRO.                                                                                                            
Dette betyr 7,3 nye årsverk og 12 nye brukere omorganisert inn under PRO, deriblant 
en heldøgnsbruker som trenger 1 person sammen med seg 24 timer/døgnet. 



 Byttet leverandør for vaktsentral legevakt og trygghetsalarmer fra Gratangen/Narvik 
til Hamarøy.                                                                                                                      
Ordningen har fungert godt / har bedre kontrollrutiner og er billigere enn den forrige 
avtalen.

4.6.4. Brukere
 36 sykehjemsplasser. Dekket etterspurte avlastningstilbud siste halvår 2009.
 ca. 120 mottakere av hjemmesykepleie med heldøgnstilbud, ergoterapitilbud, 

fysioterapeuttilbud, støttekontaktordning, omsorgslønnsordning, utleie av kommunal 
hjelpemidler og kommunale trygghetsalarmer. 

 ca. 70 mottakere av hjemmehjelp
 1 mottaker av personlig assistentordning tilsvarende 1 årsverk
 26 omsorgsboliger/leiligheter: ingen venteliser. Mindre forespørsel enn på lenge.         

2-3 boliger har stått ledige i perioder og gitt mindreinntekter.

4.6.5. Mål
 Brukermål: Max. brukertilfredshet og min. brukerklager: Ingen klager 2009.

Sikre lovpålagte og kvalitetssikrede tjenestetilbud innenfor gitt 
budsjettrammer.

 Ansattemål: Minimum sykefravær og et godt psykososialt arbeidsmiljø.

4.6.6. Utfordringer
 Etterkomme lovkrav og oppgaver innen et økende presset tjenestetilbud innenfor gitte 

budsjettrammer, og en presset kommuneøkonomi.
 Ivareta en forsvarlig drift spesielt på dementavdeling og rehabilitering med så knappe 

ressurser i sykehjemmet.
 Etterkomme krav fra Helsetilsynet, Fylkesmann, Arbeidstilsyn og Mattilsyn.
 Beholde gamle og rekruttere nye arbeidstakere med kompetanse.
 God omdømmebygging av arbeidsplassene.
 Ivareta pasientsikkerhet og et forsvarlighet i tjenestetilbud.
 Ivareta arbeidsmiljøet og holde sykefraværet nede blant de ansatte gjennom HMS-

arbeid, IA-bedriftsoppfølging og tilfredsstillende arbeidsavtaler.
 Klare å ivareta utfordringene ved vedlikehold/renovering av et 35 år gammelt 

sykehjem.
 Tilpasse variabel kommunal drift med fast bemanning etter innføring av redusert 

liggetid i sykehus og at vi befinner oss midt i ”eldrebølgen” – det betyr økt faglig og 
økonomisk press på de kommunale tjenestetilbud.

 Unngå kostnadskrevende klagesaker / pasientskadeerstatningskrav.
 Kunne finne de optimale løsninger rettet mot en utvidet ”eldrebølge” og den nye 

samhandlingsreformen med sykehusene som vil medføre stort press på de kommunale 
tjenestetilbud innen helse/PRO.

 Kunne møte de variable svingninger innen psykiatrien – følge opp langtidsbrukere og 
ivareta nye brukere.

 Utfordringer med å klare å rekruttere vikarer/ufaglærte til hele tjenesten.



4.7. Plan, næring og utvikling (PNU) 

4.7.1. Organisering
Plan og næring omfatter det administrative arbeidet for teknisk, landbruk og næringsutvikling.
Seksjonen har også det administrative ansvaret for vaktmesterkorpset og renholdstjenesten. 

4.7.2. Økonomi 

Budsjettavvik – større enn 100.000 kroner pr ansvar:

1.600 Seksjonsleders kontor
 mindreforbruk lønn, kurs, opplæring

1.610 FDV enheten 
 mindre forbruk lønn, 
 mindreinntekt refusjon sykelønnsordning, feilbudsjettert

1.621 Kommunal kloakk 
 mindreforbruk tømmeutgifter, forskyving i tømmeprogrammet for halvparten av 

abonnentene (forventer mindreinntekt i 2010 grunnet denne endring), 

1.622 Renovasjon 
 mindreforbruk avfallsbehandling og transport, 

1.623 Slam 
 mindreforbruk tømmeutgifter, forskyving i tømmeprogrammet for halvparten av 

abonnentene (forventer mindreinntekt i 2010 grunnet denne endring),

1.660 Kommunale veger
 mindreforbruk strøm til veglys, 
 merforbruk vintervedlikehold, 

1.670 Kommunale boliger 
 merinntekt husleie, 
 merforbruk strøm, 
 merforbruk leie av lokaler

1.671 Kommunale bygninger 



 mindreforbruk forsikring

1.680 Administrasjon og tiltaksapparatet 
 merforbruk lønn

1.681 Andre næringsformål 
 mindreinntekt refusjon mva (feilbudsjettert) 

   

4.7.3. Aktivitet 2009
Plan og næring,
 Seksjonen har i 2009 har fått styrket bemanningen med to stillinger, alle stillinger har blitt

besatt i løpet av 2009
 Grunnet den lave bemanningen tidligere år har det vært prioritert å ta unna eldre saker.

4.7.4. Brukere 
Byggesaksbehandling
 Stort sett à jour på saksbehandling, 
 Mange godkjente byggesaker ikke registrert i matrikkelen (GAB)

Oppmåling
 Normal avholdt kart- og delingssaker 
 Normalt mottak av søknader (ca 30 stk)
 Begrenset kapasitet på oppmåling, noen saker fortsatt på vent

FDV-enheten
 Normal aktivitet for vaktmesterkorpset
 En god del tid er brukt på Ibestad kulturhus

Brannvesenet
 Avholdt 4 øvelser
 Rekruttert nye konstabler

Feietjenesten
 Antall piper som er feid
 Antall tilsyn som er gjennomført

Park- og grøntanlegg
 Skoleelever i arbeid
Havner
 Liten aktivitet
Kommunale veger
 Normalt til liten vedlikeholdsaktivitet 
Næringsavdeling
 Antall søknader om tilskudd fra kommunalt utviklingsfond, omsøkt beløp
 Antall søknader med innvilget tilskudd, samlet beløp
 Revisjon av forskrift til nytt minsteareal for fellingstillatelser av elg. 

 



4.7.5.  Mål  

Mål som ble nådd
 Rekruttering av næringsutvikler
 Ny anbudsrunde for innsamling av slam
 Ny anbudsrunde for vintervedlikehold av veger
 Opprydding i landbruksregistret
 Gjennomgang av renholdsressurs på Ånstad skole
 Oppstart med utbygging av infrastruktur på Årnes boligfelt
 Gjennomgang av registrene ved hytterenovasjon
 Sommerjobber for skoleungdom
 Innløsning av areal i Breivoll havn
 Tiltakspakken – port og gjerde v/Hamnvik barnehage

        
 Mål som ikke ble nådd
 Stillingskutt 40 % i vaktmesterkorpset
 Innkreving av havne-/strømavgift i kommunale havner
 Brannsjeffunksjon 
 Ferdigstille beredskapsplan (u.a.)
 Forprosjekt til vannbehandlingsanlegg Ytre Andørja vannverk (u.a.)
 Sikringsvoll i Breivoll havn (u.a.)
 Utarbeide betaling for bruk av kommunale kaier og havner
 Rapport som viser behov for vedlikehold på kommunale veger (u.a.)
 Utarbeide melding til kommunestyret om kommunale bygg og anlegg med HMS-

utfordringer
 Utarbeide melding om samlokalisering av blålysetatene 
 Ferdigstille Ibestad kulturhus (u.a.)
 Ferdigstille reguleringsplanen for fortau Hamnvik sentrum – Ibestad kulturhus (u.a.)
 Ferdigstille takreparasjon Ibestad kirke (u.a.)
 Tiltakspakken – renovering ves Ibestad sykehjem (u.a.)
 Vurdere bygge- og delesaksgebyret (u.a.)
 Rapport for avhending av kommunale bygg (u.a.)
 Tilskudd til boligbygging (u.a.)
 Vurdere brannvaktordning (befalsvakt) (u.a.)

(u.a.)= under arbeid

4.7.6. Utfordringer
 Ajourhold/oppdateringer i matrikkelen (GAB)
 Ny bygningslov med forskrifter fra 1.juli 2010
 Delegasjonsreglement
 Gjøre ferdig alle utredninger som er målsatt i budsjett
 Revisjon/oppdatering av HMS-system for seksjonen



4.8. Personal

4.8.1. Sykefravær
Ibestad kommune har ca 130 årsverk som fordeler seg på 176 ansatte der 131 er kvinner og 35
er menn.  Sykefraværet for kommunen er fordelt med 8 % fravær for kvinner og 5,9 % for 
menn.  Sykefraværet for Ibestad kommune i 2009 er totalt på 7,4 %.  
Sykefraværet har de siste årene vist en jevn nedgang.  Den kjønnsmessige fordelingen av 
sykefraværet viser også den samme synkende tendensen, spesielt for kvinner der sykefraværet
har sunket ytterligere 2,2 % sammenlignet med fjoråret. 
Det er også en jevn kvartalsvis nedgang i sykefraværet for 2009.
Egenmeldt fravær er på 1,2 %.  Regner man alt sykefravær under 16 dager 
(arbeidsgiverperioden) så er denne på 2,2 % for hele kommunen, mens sykefraværet over 16 
dager er på 5,2 %.

Sykefravær Ibestad kommune

            

1. kvartal 2009 2. kvartal 2009 3. kvartal 2009 4. kvartal 2009

            
Egen-
meldt

Total
Egen-
meldt

Total Egenmeldt Total Egenmeldt Total

Stab 0,9 %  14,2 % 0,7 %  10,9 % 0,5 %  6,9 % 0,4 %  4,0 %

Oppvekst 1,7 % 9,8 % 0,9 % 4,1 % 0,9 % 3,6 % 1,2 % 5,5 %

Sosial/miljøarb 0,3 %  1,2 % 0,3 %  0,3 % 0,3 %  1,8 % 0,4 %  0,4 %

Helse 1,8 % 3,4 % 0,8 % 1,0 % 2,7 % 4,7 % 0,9 % 0,9 %

PRO-tjenesten 2,1 %  12,8 % 1,6 %  12,3 % 1,3 %  12,0 % 1,4 %  9,7 %

PNU 0,2 % 0,2 % 0,6 % 0,6 % 1,3 % 2,4 % 0,8 % 4,7 %

        
Hele 
kommunen 1,6 %  9,7 % 1,1 %  7,0 % 1,0 %  6,6 % 1,1 %  6,3 %

         

Hele 2009 Hele 2008 Hele 2007
         

Egen-
meldt

Total
Egen-
meldt

Total Egenmeldt Total

Stab 0,6 %  8,9 % 0,9 %  7,5 % 1,0 %  5,4 %

Oppvekst 1,2 % 5,8 % 1,3 % 9,5 % 1,3 % 8,9 %

Sosial/miljøarb 0,3 %  0,8 % 1,4 %  3,6 % 0,8 %  2,2 %

Helse 1,5 % 2,3 % 1,4 % 2,9 % 1,4 % 5,0 %

PRO-tjenesten 1,6 %  11,6 % 1,9 %  12,6 % 1,4 %  13,5 %

PNU 0,7 % 2,0 % 0,7 % 10,0 % 1,0 % 20,0 %

      
Hele 
kommunen 1,2 %  7,4 % 1,4 %  9,9 % 1,2 %  11,0 %



4.8.2. HMS
Både Ibestad kommune som arbeidsgiver, og de ansatte har ansvar og plikter i forhold til det 
systematiske arbeidet med helse, miljø og sikkerhet (HMS).  Kommunen har økt satsingen 
innenfor HMS- området i løpet av 2009.  Ibestad kommune har et generelt godt arbeidsmiljø.  
Det har ikke vært innrapportert skader eller ulykker ved virksomheten i 2009.
Ibestad kommune skal fortsette satsingen innenfor HMS arbeidet.  Vi håper dermed at den 
positive utviklingen innen sykefravær skal fortsette.  Kommunen er IA-bedrift, og gjennom 
dette arbeidet vil spesielt en god oppfølging av langtidssykemeldte kunne gi en god effekt.  
Ved fortsatt å ivareta og forbedre et godt arbeidsmiljø for kommunens ansatte vil dette gi seg 
utslag i økt servicenivå og samtidig bidra til at Ibestad kommune framstår som en god 
arbeidsgiver.

4..8.3. Likestilling
Ibestad kommune har ikke hatt noen systematisk satsing på å fremme likestilling innenfor de 
ulike tjenesteområdene i 2009.



5. KOSTRA-analyse

Som et viktig grunnlag for politisk prioritering har rådmannen plukket ut noen viktige 
KOSTRA-tall (det er langt flere KOSTRA-tall tilgjengelig). KOSTRA står for 
KOmmuneSTatRApportering, og er et felles rapporteringssystem for kommunesektoren. Alle 
kommuner er forpliktet til å rapportere både regnskapsdata og tjenestedata som settes sammen
i tabeller av Statistisk Sentralbyrå. Det er to frister for KOSTRA-rapportering – en tidlig på 
året og så har kommunene mulighet til å korrigere feil før vi får den endelig KOSTRA-
rapporten foreligger 15. juni. Tallene i denne analyse er basert på de foreløpige KOSTRA-tall.
Disse kan bli endret, men ikke vesentlig. 

Det er mulig å sammenligne egen kommune historisk – jeg har valgt å ta med 4 år.. Dette vil 
si noe om utvikling over år. Jeg har også tatt med en sammenligning med andre kommuner. 
Først er det KOSTRA-gruppe 6 som består av 59 kommuner som er statistisk sammenlignbar 
med Ibestad kommune. Det er kommuner fra hele landet. Svakheten i sammenligning er at 
kommunene kan ha ulik arbeidsgiveravgift – fra kommuner i Finnmark og Nord-Troms som 
har 0 til de kommuner som har 14,1%. Så har jeg laget en egen sammenligningsgruppe 
bestående av Gratangen, Lavangen, Salangen og Dyrøy – Gratangen har bare regnskapsdata 
for deler. Videre så er det er fylkessnitt for Troms, men det er bare 21 og 25 kommuner som 
har rapportert innen fristen. Siste sammenligning er landsgjennomsnittet.

Tallene er presentert enten i hele 1.000 kroner eller i %.

Jeg gjør imidlertid oppmerksom på at det kan være feil i tallene. Størst mulighet er det for 
statistisk feil i tallene for Ibestad da det bare omfatter en kommune, mens en feil i en 
kommune i de andre gruppene utlignes da gruppen inneholder flere kommuner. Før tallene 
brukes kan det være hensiktsmessig å sjekke tallene med rådmann eller sektorleder.

Det kan også framkomme andre feilkilder ut fra organisering. Etter hvert som kommunene 
organiserer seg med foretak eller enheter utenfor kommunen som drifter kommunale tjenester 
kan dette medføre at sammenligninger ikke blir korrekte. Jeg kan nevne kommunale 
boliger/omsorgsboliger som i mange kommuner er lagt i et kommunalt foretak eller stiftelse, 
mens de i andre kommuner er en del den kommunale driften. Det betyr at gjeldsbelastninga 
blir høyere i de kommuner som har det med i kommunal drift, som på den annen side får 
høyere utgifter til vedlikehold av kommunale boliger og høyere leieinntekter. Et annet 
eksempel er renovasjon som i noen kommuner helt er utenfor det kommunale regnskap da det 
fullt ut forvaltes av et selskap utenfor kommunen. Interkommunale ordninger kan også skape 
feilkilder.

Alle KOSTRA-beløp er i hele tusen kr.



Finansielle nøkkeltall

Brutto driftsinntekter per innbygger (hele tusen kr)

år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 73 70 76 83

Kostragruppe 06 77 80 86 97

Sammenligningskommuner 76 77 85 88

Fylkessnitt 54 56 60 64

Landssnitt 48 50 54 58

Frie inntekter per innbygger (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 51 49 54 59

Kostragruppe 06 47 47 50 55

Sammenligningskommuner 48 48 49 52

Fylkessnitt 33 33 34 36

Landssnitt 29 29 31 33

Brutto driftsutgifter per innbygger (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 71 71 76 85

Kostragruppe 06 73 77 86 94

Sammenligningskommuner 71 74 82 86

Fylkessnitt 52 55 59 61

Landssnitt 46 49 53 57

Netto renter og avdrag i prosent av brutto driftsinntekter
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 2,20 2,58 3,14 1,33

Kostragruppe 06 2,92 5,59 4,25 0,85

Sammenligningskommuner 4,17 4,87 6,10 5,91

Fylkessnitt 5,36 6,02 6,16 5,22



Landssnitt 2,30 3,41 4,71 2,26

Netto gjeldsgrad (lånegjeld i % av brutto driftsutgifter)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 51,39 52,33 40,08 41,43

Kostragruppe 06 52,82 54,72 51,09 42,85

Sammenligningskommuner 61,35 67,41 63,50 62,89

Fylkessnitt 79,41 85,59 85,58 84,01

Landssnitt 55,33 59,76 62,71 62,17

Behovsprofl
Andel folkemengde 0 til 5 år

år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 4,26 4,04 3,75 3,27

Kostragruppe 06 5,78 5,70 5,71 5,67

Sammenligningskommuner 5,93 5,68 5,76 5,89

Fylkessnitt 7,21 7,21 7,24 7,30

Landssnitt 7,35 7,32 7,34 7,36

Andel folkemengde 6 til 15 år
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 11,94 10,92 10,28 11,08

Kostragruppe 06 13,11 13,02 12,79 12,51

Sammenligningskommuner 13,69 13,37 13,11 12,65

Fylkessnitt 13,70 13,40 13,08 12,82

Landssnitt 13,72 13,51 13,30 13,12

Andel folkemengde 16 til 66 år
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 58,77 60,16 60,62 60,16

Kostragruppe 06 62,72 62,74 62,91 63,04

Sammenligningskommuner 62,30 62,70 62,79 62,84

Fylkessnitt 66,85 67,05 67,19 67,19

Landssnitt 65,65 65,92 66,18 66,28



Andel folkemengde 67 til 79 år
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 16,01 15,82 15,97 16,19

Kostragruppe 06 11,61 11,81 11,84 12,10

Sammenligningskommuner 11,34 11,61 11,46 11,77

Fylkessnitt 8,15 8,25 8,38 8,60

Landssnitt 8,60 8,59 8,54 8,62

Andel folkemengde 80 år og over
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 9,02 9,07 9,38 9,30

Kostragruppe 06 6,78 6,73 6,75 6,69

Sammenligningskommuner 6,75 6,63 6,88 6,85

Fylkessnitt 4,09 4,09 4,11 4,08

Landssnitt 4,69 4,66 4,64 4,61

Netto befolkningstilvekst
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad -56 -63 -70 -32

Kostragruppe 06 -22 -13 -9 -7

Sammenligningskommuner -26 -39 4 5

Fylkessnitt 21 20 37 37

Landssnitt 72 105 111 113

Hovedprioriteringer

Andel netto driftsutg adm, styring og fellesutg av netto driftsutg i alt
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 13,54 12,65 11,39 16,16

Kostragruppe 06 15,51 16,04 14,62 17,44

Sammenligningskommuner 14,74 15,77 14,25 13,96

Fylkessnitt 10,19 9,92 8,91 8,71



Landssnitt 8,94 8,86 8,12 9,10

Andel netto driftsutg barnehage av netto driftsutg i alt
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 5,15 3,22 3,44 2,89

Kostragruppe 06 2,56 2,50 2,85 2,64

Sammenligningskommuner 3,30 2,85 2,98 1,94

Fylkessnitt 2,28 2,36 2,98 3,21

Landssnitt 2,12 2,39 2,91 2,64

Andel netto driftsutg grunnskoleopplæring av netto driftsutg i alt
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 22,1 22,66 21,20 18,86

Kostragruppe 06 27,8 26,84 26,36 26,46

Sammenligningskommuner 25,24 25,24 24,47 25,84

Fylkessnitt 31,32 30,75 30,83 30,59

Landssnitt 31,73 30,91 30,59 30,01

Andel netto driftsutg pleie og omsorg av netto driftsutg i alt
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 36,79 36,50 40,60 40,93

Kostragruppe 06 36,09 36,07 36,66 37,29

Sammenligningskommuner 33,64 32,62 34,91 32,95

Fylkessnitt 36,01 35,53 36,20 36,69

Landssnitt 34,94 35,22 35,66 35,71

Andel netto driftsutg sosialtj. og barnevern av netto driftsutg i alt
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 5,50 5,78 4,62 3,54

Kostragruppe 06 4,29 3,94 4,26 3,91

Sammenligningskommuner 8,53 7,18 7,95 10,76

Fylkessnitt 7,05 7,02 7,24 8,33

Landssnitt 8,68 8,28 8,14 8,54



Andel netto driftsutg kultur av netto driftsutg i alt
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 2,63 5,04 4,42 4,46

Kostragruppe 06 3,06 3,94 4,00 4,16

Sammenligningskommuner 3,31 3,59 3,83 4,21

Fylkessnitt 3,29 4,17 4,19 4,00

Landssnitt 3,72 4,49 4,48 4,29

Grunnskole

Netto driftsutg grunnskole per elev (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 110 136 142 129

Kostragruppe 06 101 106 117 127

Sammenligningskommuner 81 85 89 107

Fylkessnitt 76 81 87 91

Landssnitt 68 73 79 83

Netto driftsutg SFO per elev (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 9 15 8 (blir korrigert)

Kostragruppe 06 12 12 14 14

Sammenligningskommuner 17 14 12 14

Fylkessnitt 7 8 10 10

Landssnitt 5 5 6 6

Andel 6 til 9 år med plass i SFO
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 56,06 58,93 68,42 72,41

Kostragruppe 06 40,36 41,57 43,98 44,07



Sammenligningskommuner 29,46 34,09 43,78 40,82

Fylkessnitt 52,14 52,98 53,96 54,15

Landssnitt 53,19 56,50 57,19 57,09

Antall elever per voksen
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 4,74 4,33 4,58 5,61

Kostragruppe 06 7,25 7,23 6,93 6,74

Sammenligningskommuner 7,94 7,89 7,85 7,47

Fylkessnitt 9,5 9,24 9,15 8,97

Landssnitt 10,75 10,66 10,53 10,54

Barnehager

Korr. brutto driftsutg barnehage per barn med plass (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 158 125 168 175

Kostragruppe 06 103 107 122 132

Sammenligningskommuner 112 110 119 126

Fylkessnitt 62 70 82 91

Landssnitt 51 56 64 66

Netto driftsutg barnehage per barn med plass (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 90 49 66 63

Kostragruppe 06 31 30 37 35

Sammenligningskommuner 36 31 32 23

Fylkessnitt 15 16 20 21

Landssnitt 12 14 18 17

Andel 0 til 5 år med barnehageplass
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 70,15 85,25 77,78 89,13

Kostragruppe 06 70,49 74,01 76,09 76,60



Sammenligningskommuner 71,47 76,66 79,19 79,09

Fylkessnitt 71,62 74,50 76,16 77,45

Landssnitt 68,15 71,88 74,29 75,23

Pleie og omsorg

Korr. brutto driftsutg institusjon per beboer i komm. institusjon (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 594 601 680 701

Kostragruppe 06 719 758 842 812

Sammenligningskommuner 653 644 708 756

Fylkessnitt 739 752 824 859

Landssnitt 643 669 736 722

Netto driftsutg institusjon per beboer i komm. institusjon – fratrukket
egenbetaling (hele tusen kr)

år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 494 503 568 581

Kostragruppe 06 611 642 719 691

Sammenligningskommuner 571 526 580 622

Fylkessnitt 640 647 706 734

Landssnitt 585 607 669 658

Andel beboere i komm. institusjon av mottakere av komm. pleie og omsorgstj.
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 24,18 22,16 21,39 24,36

Kostragruppe 06 24,15 24,49 23,84 24,19

Sammenligningskommuner 29,67 26,46 26,46 26,86

Fylkessnitt 20,35 20,36 19,55 18,66

Landssnitt 18,77 19,29 18,74 18,75

Korr. brutto driftsutg per mottaker av kjernetjenester til hjemmeboende (hele
tusen kr)

år 2006 2007 2008 2009



Ibestad -- 93 99 124

Kostragruppe 06 142 141 147 151

Sammenligningskommuner 152 162 183 179

Fylkessnitt 185 181 194 201

Landssnitt 164 161 174 172

Netto driftsutg per mottakere av kjernetjenester til hjemmeboende (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad -- 79 85 120

Kostragruppe 06 125 125 128 138

Sammenligningskommuner 119 134 151 171

Fylkessnitt 175 165 162 185

Landssnitt 150 148 152 158

Andel av befolkning som mottar kjernetjenester til hjemmeboende
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad -- 8,67 9,51 8,52

Kostragruppe 06 5,21 5,49 5,70 5,73

Sammenligningskommuner 4,69 4,70 4,68 4,55

Fylkessnitt 3,29 3,71 3,87 3,90

Landssnitt 3,38 3,71 3,84 4,08

Netto driftsutg. per mottakere av komm. pleie- og omsorgstjenester (hele tusen
kr)

år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 197 173 189 234

Kostragruppe 06 228 266 273 289

Sammenligningskommuner 248 240 267 293

Fylkessnitt 266 273 276 299

Landssnitt 228 249 261 265

Sosialtjenesten



Netto driftsutg per sosialhjelpsmottaker (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 26 25 31 25

Kostragruppe 06 31 33 36 34

Sammenligningskommuner 58 53 40 41

Fylkessnitt 39 43 43 50

Landssnitt 50 56 59 61

Andel sosialhjelpsmottakere av alle innbyggere i kommunene 
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 4,64 3,44 3,33 2,70

Kostragruppe 06 3,25 2,71 2,83 2,89

Sammenligningskommuner 4,36 3,12 3,31 3,07

Fylkessnitt 2,58 2,28 2,24 2,35

Landssnitt 2,69 2,36 2,32 2,45

Brutto driftsutg barnevern per barn med undersøkelse eller tiltak (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 24 32 17 15

Kostragruppe 06 30 29 35 32

Sammenligningskommuner 19 22 25 0

Fylkessnitt 23 25 28 28

Landssnitt 27 29 31 34

Netto driftsutg per barn med undersøkelse eller tiltak (hele tusen kr)
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 24 32 16 15

Kostragruppe 06 27 26 32 31

Sammenligningskommuner 19 22 25 0

Fylkessnitt 21 24 26 27

Landssnitt 25 27 29 31

Andel barn med undersøkelse eller tiltak av innbyggere 0 til 17 år



år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 7,43 9,68 11,16 13,98

Kostragruppe 06 6,19 6,66 7,07 7,55

Sammenligningskommuner 9,73 8,22 10,98 12,86

Fylkessnitt 6,10 6,46 7,07 7,80

Landssnitt 5,32 5,39 5,67 5,94

Andel undersøkelser av barn som førte til tiltak 
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 81,82 58,33 65 71,43

Kostragruppe 06 42,39 47,52 48,31 41,14

Sammenligningskommuner 42,42 52,24 46,07 42,11

Fylkessnitt 39,16 37,03 40,51 43,89

Landssnitt 40,47 41,98 40,94 40,84

Andre tjenester

Driftsutg per km kommunal vei
år 2006 2007 2008 2009

Ibestad 81 76 68 71

Kostragruppe 06 49 55 54 53

Sammenligningskommuner 56 62 69 74

Fylkessnitt 66 68 64 67

Landssnitt 55 61 64 69
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